Aña. Sanū ducam filium tuum in régionem Medórum, et sanum tibi redúciam, allel. Ps. Dómine, quis habitabit. 8.

V. Data sunt Angelo incénsa multa. R. Ut aduléret ea ante altare áureum, quod est ante oculos Dómini.

De libro Tobiae.

Lectio i. Cap. 12.

**V**OCAVIT ad se Tobias filium suum, dixitque ei: Quid pòssumus dare viro isti sancto, qui venit tecum? Respòndens Tobias dixit patri suo: Pater, quam mercedem dàbimus ei, aut quid dignum pòterit esse beneficis ejus? Me duxit, et redúxit sanum, pecúniam a Gábelo ipse recépil, uxórem ipse me habere fecit, et dæmónium ab ea ipse compescuit, gáudium parentibus ejus fecit, me ipsum a devoratiōne piscis eripuit, te quoque videre fecit lumen cœli, et bonis ómnibus per eum repléti sumus. Quid illi ad hæc poterimus dignum dare? Sed peto te, pater mi, ut roges eum, si forte dignabitur medietatē de ómnibus, quæ allata sunt, sibi assúmere.

R. In illo témpore exauditæ sunt preces ambórum in conspéctu gloriæ summi Dei.\* Et missus est Angelus Dómini sanctus Ráphael, ut curáret eos ambos, quorum uno témpore sunt oratiōnes in conspéctu Dómini reci-

tatæ. ¶ Tobias et Sara in tribulatiōne pòsiti, cum lacrymis orare copérunt. Et.

Lectio ii.

**E**t vocántes eum, pater scili-  
E cet et filius, tulérunt eum in partem, et rogare cœpérunt, si dignaréetur dñmidiam partem ómnium, quæ attulerant, accéptam habére. Tunc dixit eis occulte: Benedícite Deum celi, et coram ómnibus vivéntibus confitémini ei, quia fecit vobis cum misericordiam suam. Nenim sacraméntum Regis abscondere, bonum est: opera autem Dei revelare, et confiteri, honorificum est. Bona est oratio cum jejúnio, et eleemosyna magis quam thesáuros auri recondere: quóniam eleemosyna a morte liberat, et ipsa est, que purgat peccata, et facit invenire misericordiam, et vitam æternam. Qui autem faciunt peccatum, et iniquitatē, hostes sunt animæ suæ. Manifesto ergo vobis veritatem, et non abscondam a vobis occultum sermó nem. Quando orábas cum lacrymis, et sepeliébas mórtuos, et derelinquébas præiudicium tuum, et mórtuos abscondebas per diem in domo tua, et nocte sepeliébas eos, ego obtuli orationem tuam Dómino. Et quis accéptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te.

R. Egréssus Tobias invénit júvenem spléndidum, stantem præcinctum, et quasi paratum ad ambulandum, et salutávit eum, et dixit: \* Unde te babémus, bone júvenis? ¶ Et ignórans quod Dómini Angelus esset, salutávit eum, et dixit. Unde.

Lectio iii.

**E**t nunc misit me Dóminus. Ut curárem te, et Saram uxórem filii tui a dæmónio librarem. Ego enim sum Ráphael Angelus, unus ex septem, qui astamus ante Dóminum. Cumque hæc audissent, turbati sunt, et treméntes cecidérunt super terram in faciem suam

Dixitque eis Angelus: Pax vobis, nolite timere. Etenim cum essem vobiscum, per voluntatem Deicoram: ipsum benedicite, et cantate illi. Videbar quidem vobiscum manducare, et bibere, sed ego cibo invisibili, et potu, qui ab hominibus videri non potest, utor. Tempus est ergo, ut revertar ad eum, qui me misit: vos autem benedicite Deum, et narrate omnia mirabilia ejus. Et cum haec dixisset, ab aspectu eorum ablatus est, et ultra eum videre non potuerunt. Tunc prostrati per horas tres in faciem benedixerunt Deum, et exsurgentes narraverunt omnia mirabilia ejus.

¶ Ingressus Angelus ad Tobiam salutavit eum, et dixit: Gaudium sit tibi semper; \* Forti animo esto: in proximo enim est, ut a Deo cureris. ¶ Et respondens Tobias, ait: Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, et lumen coeli non video? Forti. Gloria Patri. Forti.

In secundo Nocturno.

Aña. Dicit autem Angelus: Apprehende brachiam piscis, et trah eum extra aquas. Ps. Canticum enarrant. 11.

Aña. Obsecro te, Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebunt ista, quae de pisco servare jussisti. Ps. Domini est terra. 25.

Aña. Lumen fel sanat, sed virtus cordis, et jecoris, diaboli expellit potestalem. Ps. Benedic domini domini. 37.

¶ Ascendit sumus aromatum in conspectu domini. R. De manu Angeli.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Sermone i. in Dom. 15. de B. Tobia, qui est 226. de Temp.

BENATUS Tobias, qui panem suum noverat frangere testamenti, mercudem celarem mercenario preparat laboranti. Patienter lectio percepita, quem super est recitata, admirabamur

patris, filique tractatum, quemadmodum Angelus monet, quem estimabant terrenum sub celesti gloria mercenarium. Ad hoc enim cœxitatis incurrit extitum, ut Angelum susciperet medicum, qui divinis facibus incensus, sic anhelavit: Honesta est oratio, cum jejunio, et elemosyna. Oratio justi clavis est cœli: ascendit precatio, et descendit Dei miseratione. Licet alta sit terra, altum cœlum, audit tamen Deus hominis linguam, si mundum habet conscientiam. Cum sensibus loquitur, si sit solus noster gémitus. Sufficit auribus imber oculorum; Netus cœtius audit, quam voces. Oratio invidi solet de auribus propulsari. Erat patris, et filii anima una, dum esset proprietas membrorum: erat illis singularis germanitas animorum. Fili, inquit, dimittamus istum hominem, adjicientes ad mercendum placitam, quia nobis multa opere suo contulit bona. Et rogare cepit mercenarium, ut mercedis suas sumat effectum. Frater, inquit, accipe quod tuum est, et tunc vade salvus. Récipe mercudem tuam, quia mihi, et filio meo bonam præbuisti misericordiam. Tolle, ut dixi, medium substantiam, quam cum filio meo reportasti: nam gratia, quam tibi debemus, non potest ponderari.

R. Interrogavit Tobias Angelum: De qua domo, aut de qua tribus tu? Qui respondens ait: \* Ego sum Azarias, Ananias magni filius. ¶ Genus queris mercenarii, an ipsum mercenarium, qui cum filio tuo eat? Sed ne forte sollicitus sis. Ego.

Lectio v.

CONTINUO Angelus gaudet de cogitata mercede, qui missus fuerat gratis facere pietatem. Tobis, inquit, vel Tobia: quid de mea mercede satis superflue cogitatis? Habete quod vobis donavit Pater ille celestis. Ego minister sum curationis, ille est

**auctor sanitatis.** Nescitis, cu-jus mercenarii ope pérfrui me ruistis. Desūntos captivitatis sepelire non timuistis. Tobis, ascendéunt ad Dóminum ópera tua, quia, relicto prádio, redidisti mórtuum sepulturæ. Ego Dómino medullata futili sacrificia pro venerabili sepultura. Ego dírectus sum operarius fori cœlestis. Mórtuum sepelis, et mortis aculeum non timuistis. Ipse sepultus pro vobis voce tacita proclamavit. Probationis fuerat cæcitas oculorum, unde patientia tua clarius meruissest de cœlestibus ornaméntum. Ego sum Ráphael, unus ex septem Angelis, qui astamus ante claritatem Dei. Non indigo fructu humanae mercédis: divitem me facit conversatio majestatis. Dives est ille, qui me misit: gratis jussit impendi, quod gratis ipse concéssit. Nec ipsum honorem gratiarum mihi deputetis, quia nihil meis víribus perceperistis. Deum benedicite, et illi consitémini, et ipsum glorificáte, quia vobiscum fecit bona.

A. Exivit Tobias, ut lavaret pedes suos, et ecce piscis innatus exivit ad devorandum eum; qui expavéscens clamavit voce magna, dicens: Dómine, invádit me: et dixit ei Angelus: Apprehénde bráchiam ejus, et trah eum ad te: \* Exéntera hunc pisces, et cor ejus, et fel, et jecur repónere tibi: sunt enim necessaria ad medicamenta utiliter. \* Attráxit autem Tobias pisces in siccum, et palpitare coepit ante pedes ejus, et ait Angelus ei. Exéntera.

Lectio vij.

**S**UBITO patefacto mystérii cœlestis honore, voce Raphaélis Archángeli attóniti Tobis et Tobias, collápsi in terram protuérunt, vocem trémulam penitus occultavérunt, quia vocem insólitam audiérunt. Quid metuistis, pater Tobis, filiusque Tobi? mercenarium habere

cœlestem, et tamquam operium locare terréstrem? Cela-vit vobis Angelus nomen: Azarias sum, inquit, Ananias magni filius; et non dixit: Ego sum Ráphael Angelus. Celavit in primo nómine dignitatem, ne fáceret locatóri terrórem. Si enim diceret: Ego sum Angelus, non esset Tobías mercenarius. Servata est dignitas nóminis, ut postrémo magnitudo clarésceret dignitatis. Videte, charissimi, quantum sit eleemosynæ méritum: Angelum meruit libére operárium. Vidétis quantum prófeuit mórtuos sepelire, ut oblatio ejus per Angelum Raphaélem ad cœlestem ascénderet majestatem. Videtis, quia eleemosyna a morte liberat, et ipsa purgat peccata, facit purgationem oculorum, liberat a ténebris peccatorum. Tobías via sua dedúcitur: Sarat viris contristata, per Angelum matrimonio copulatur.

R. Ubi introieris domum tuam, dixit Angelus Ráphael ad Tobiam, statim adóra Dóminum Deum tuum, et grátias agens ei, accéde ad patrem tuum, et o sculare eum. Statimque lumen super oculos ejus ex felle isto pisces, quem portas tecum: scias enim, quóniam mox aprirentur oculi ejus, et videbit pater tuus lumen cœli, et in aspèctu tuo gaudébit. Tolle tecum ex felle isto pisces: erit enim necessarium. Statimque Gloria Patri. Statimque.

In tertio nocturno.

Aia Est hic Sara Raguélis filia, quæ tibi conjúgio dabitur, et omnis substântia ejus. I's. Cantate Dómino. 75.

Aia Septem viros habuit, quos dæmónium oppræssit; tímeo ne mibi simile contingat. Ps. 16 minus regnavit, exultet. 75.

Aia Per tres dies oratione cum uxore tua vacabis, ut in sémine Abrahæ benedictionem in filios consequaris. I's. Réndic, anima mea, Dómino: et omnia. 80.

v. Apprehéndit Angelus Raphaël  
dæmonium. Et relegavit illud  
in deserto superiòris Egypti.

I. Lectio sancti Evangeli secun-  
dum Joannem.

Lectio viij. Cap. 5.

In illo tempore : Erat dies fe-  
stus Iudeorum , et ascendit  
Jesus Jerosolymam . Et reliqua.  
Homilia S. Augustini Episcopi.  
Tract. 17. in cap. 5. Joann.

M i n u m non esse debet a Deo  
factum miraculum : mirum  
enim esset , si homo fecisset.  
Magis gaudere , quam mirari  
debémus : quia hóminus noster ,  
et Salvator Jesus Christus homo  
factus est , quam quod divina  
inter hómines Deus fecit. Plus  
est enim ad salutem nostram ,  
quod factus est propter hómines ,  
quam quod fecit inter hómines ;  
et plus est , quod vñia sanavit  
animarum , quam quod sanavit  
languores corporum morituró-  
rum.

R. Benedicite Deum cœli , dixit  
Angelus Raphaël , et coram omni-  
bus viventibus confitemini ei.  
\* Quia fecit vobiscum miseri-  
cordiam suam . ) . Ipsum bene-  
dicite , et cantate illi , et narrate  
omnia mirabilia ejus. Quis.  
Bened. Cujus festum colimus.

Lectio viij.

S ex quia ipsa anima non eum  
noverat , a quo sananda erat ,  
et oculos habebat in carne ,  
unde facta corporalia vidéret ;  
nondum habebat sanos in corde ,  
unde Deum laténtem agnoscere-  
ret : fecit quod videri pote-  
rat , ut sanaretur unde vidéri  
non poterat. Ingrèssus est lo-  
cum , ubi jacébat magna mul-  
titudo languentium , cœcrorum ,  
claudorum , aridorum .

R. Tempus est , ut reverterat ad  
eum , qui me misit , dixit Ange-  
lus Raphaël ; \* Vos autem be-  
nedicite Dóminum , et narrate  
omnia mirabilia ejus. V. Confi-  
temini ei coram omnibus viven-  
tibus , quia fecit vobiscum mi-  
sericordiam suam. Vos. Glória  
Patri. Vos.

TOTUM.

Lectio ix.

E t cum esset medicus et ani-  
morum , et corporum , et  
qui venisset sanare omnes an-  
imos crediturorum : de illis lan-  
guentibus unum elegit , quem  
sanaret , ut unitatem significa-  
ret. Si mediceri corde , et quasi  
humano captu , et ingénio con-  
sideremus faciéntem , et quod  
ad potestatēm pertinet , non  
magnum aliquid perficit , et  
quod ad benignitatem parum se-  
cit. Tot jacebant , et unus ex-  
ratus est , cum posset uno verbo  
omnes resurgere.

Te Deum laudamus. 13.

AD LAUDES ,  
et per Horas. Añe.

1. Missa est Angelus \* Raphaël  
ad Tobiam et Saram , ut curaret  
eos. P. Dóminus regnabit , cum  
reliq. 44.

2. Ingrèssus Angelus \* ad To-  
biam , salutavit eum , et dixit :  
Gaudium sit tibi semper.

3. Forti animo esto , Tobia : \* in  
próximo enim est , ut a Deo  
cureris.

4. Benedicite Deum cœli , et en-  
ram omnibus viventibus confi-  
temini illi , quia fecit vobiscum  
misericordiam suam.

5. Pax vobis , \* nohte timere :  
Deum benedicite , et cantate illi.  
Capitulum. Tobia 12.

Q uando orabas cum lacrymis ,  
et sepeliebas mortuos , et de-  
relinquebas prandium tuum  
et mortuos abscondebas per  
diem in domo tua , et nocte se-  
peliebas eos , ego obtuli orati-  
onem tuam Dómino.

Hymnus.

C URRISTE , sanctorum decus An-  
gelorum ,  
Rector humani generis , et au-  
tor ,

Nobis sacratum trubue benignus  
Scandere cœlum.

Angelum nobis médicum salu-  
tis

Mitte de cœlis Raphaël , ut omnes  
Sanet ægrótos , paritéque no-  
stros

Dirigat actus.

T

**H**inc Dei nostri Génitrix María, Totus et nobis chorus Angelorum  
Semper assistat, simul et beata  
Cóncio tota.

**P**rästet hoc nobis Déitas beata  
Patri, ac Nati, paritérque sancti  
Spiritus, cuius réboat in omni  
Glória mundo. Amen.

**T**u. In conspectu Angelorum psal-  
lam tibi, Deus meus. R. Adorábo  
ad templum sanctum tuum, et  
confitébor nómini tuo.

Ad Benedictus, Aña.

**E**go sum Ráphael Angelus, qui  
asto ante Dóminum: vos autem  
benedicite Deum, et narráte ómnia  
mirabília ejus, alleluia.

Oratio.

**D**eus, qui beatum Raphaélem  
Archángelum Tobiae famulo  
tuo cómitem dedisti in via: con-  
cédere nobis fámulis tuis; ut ejus-  
dem semper protegámur custó-  
dia et muniámur auxilio. Per  
Dóminum.

Ad Tertiam, Aña.

Ingréssus Angelus.

**C**apitulum. Quando orábas,  
ut supra.

R. br. Stetit Angelus \* Juxta  
aram templi. Stetit. T. Habens  
thuribulum àureum in manu  
sua. Juxta. Glória Patri. Stetit.  
T. Ascéndit fumus arómatum in  
conspectu Dómini. R. De manu  
Angeli.

Ad Sextam, Aña.

Forti ánimo.

Capitulum. *Tob. 12.*

**E**t nunc misit me Dóminus  
ut curárem te, et Saram  
uxórem filii tui a dæmonio libe-  
rarem. Ego enim sum Ráphael  
Angelus, unus ex septem, qui  
astámus ante Dóminum.

R. br. Ascéndit fumus arómatum  
\* In conspectu Dómini. Ascén-  
dit. T. De manu Angeli. In. Gló-  
ria Patri. Ascéndit. T. In cons-  
pectu Angelorum psallam tibi,  
Deus meus. R. Adorábo ad tem-  
plum sanctum tuum, et confitébor  
nómini tuo.

Ad Nonam, Aña.

Pax vobis.

### Capitulum. *Tobie. 12.*

**T**EMPUS est, ut revertar ad  
eum, qui me misit: vos au-  
tem benedicite Deum, et nar-  
rare ómnia mirabília ejus.

R. br. In conspectu Angelorum  
\* Psallam tibi, Deus meus. In.  
T. Adorábo ad templum sanctum  
tuum, et confitébor nómini tuo.  
Psallam. Glória Patri. In. T. Ado-  
rare Deum. R. Omnes Angelii ejus.

In ij. Vesperis Añæ et Capit.  
de Laud. Psalmi de Dominis  
89. et loco ultimi, Psalmi. Confi-  
tébor... quóniam audisti. 98.

Hymnus et T. ut in j. Vesp.

Ad Magnificat. Aña.

**P**rinceps glorióssime, Ráphael  
Archángele, esto memor nostri,  
hic et ubique semper precare  
pro nobis Filium Dei.

### DIE XXX. OCTOBRI.

In Festo B. Alphonsi Rodriguez  
Conf. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. sor  
Pont. lvj. præter seq.

Oratio.

**D**eus, fortitudo fragilium et  
humilium celsitudo, qui sa-  
mulum tuum Alphónsum jugi  
mortificationis stúdio, et ex-  
miae humilitatis laude claréscere  
voluisti: da, ut, ejus imitatiōne,  
carne mortificati, et in humili  
erucri Filii tui sequélā fidéliter  
perseverantes, gloriām conse-  
quámur æternam. Qui tecum.

In j. Noct. Lectiones de Sacri  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**LFONSO Rádriuez Díaco  
A patre mercatōre Segoviae in  
Hispania natus, ab ipsa jam  
pueritia egrum futuræ sanctitatis  
spécimen exhibuit. Puis  
enim párentum curis studiōse  
obsecutus, sacerdotibus ad aram  
operantibus in primis religiosissime  
inservire, et sanctissimam  
Dei Matrem impénde cōlere  
puérulus adhuc in delfciis há-  
buit. Complutum ad litteras ad-  
discéndas missus, haud multo  
post, ob mortem patris, ad  
mercaturam faciēndam revoca-

tus a matre, eaque hortante, honestissima puellæ sedere nuptiali est junctus. Interim tamen quæ Dei sunt sollicite quærens, piis opéribus exercitam vitam duxit. Verum ad majora vocatus a Deo, ut uxori et bina ex ea suscepta prolo orbatum morte se vidit, negotiatio, terrenisque omnibus valedicere, et perfectioris vite curriculum inire constituit. Quare totius vita maculis sacra exomolodges diligentissime detérsis, orationi, divinárum rerum contemplationi, vigiliis, jejuniis, flagellatióibus, omniisque austéritatum generi, ut mortuus corpore, spiritu viveret, se pénitus addixit.

R. Honestum fecit.

#### Lectio vi.

**C**um autem in via christiana perfectionis tam strenue et feliciter progrederetur Alphonsus, adhuc tamen ut arcuus Deo firmiusque adhæreret, de religioso aliquo instituto amplectendo cogitare cœpit. Qua in deliberatione, cum ex visu quodam se ad Societatem Jesu vocari intellexisset, in litterarum vero studiis se parum aut nihil prosecuisse sciret, ut in humili inservientium gradu in eamdem Societatem admitteretur, instanter pétuit, et obtinuit. Virtutes ejus in religiosa vita palestra splendidius eluxeré; mira in primis humilitas et obedientia, sui ipsius et mundi contémplatus, orationis studium, paupertatis amor, præceptorum exactissima observatio. Ad puritatem præsidium, adjecit gennunni custodiæ corporis etiam cruciatus. Per annos amplius quadraginta gravissimis infirmitatibus invicta patientia toleratis, accessit malorum spirituum in eum immánis furor et pugna. Eorum tamen astus et impetus, beatissimæ Virginis ope, cuius aspectu et allóquio idéntidem recreabatur, fortis illusit semper atque protrivit.

R. Amavít eum.

#### Lectio vi.

**E**nca próximum charitate ferens, animarum salutem, quantum in ipso erat, studiós curavit, needum precibus, sed et piis adhortationibus, et salutatibus consiliis, præsertim in adventantibus ad januam, cujus per annos amplius triginta, maximo humilitatis, patientiae et charitatis exemplo, in Majoricensi collégio custos fuit: imo etiam scriptis plúribus colesti plane sapientia resertis non leviter promovit. In Belparam Virginem, præcipue sub titulo Immaculatae Conceptionis, quam ardenti flagraret amore, ac pietatis sensu, et quam large ab ea vicissim remuneratus ficerit, vix dici potest. Rosarii, quod a púero didicerat, globorum assidua contrectatio dígitis callum indócerat, ut post ejus mortem compertum fuit. Nihil ei juendius, quam Missam Sacrifício inseruire: quo tempore Christus Dominus ei se interdum visendum præbuit. Altissimæ contemplationis dono et lacrymarum, perpétua cum Deo consuetudine, qua in ipsum alienata a sénsibus mente sèpe rapiebatur, prophetiam spiritu, curatio num gratia, aliisque divinis munéribus, et méritis plenus, voluntariis etiam castigatióibus, diutiniis infirmitatibus, et sénius conséctus, peregrinationis suæ finem tandem adesse sensit. Quare Sacramentis munitus, sanctissimis Iesu et Marie omnibus suavissime pronuntiatis, obdormivit in Dómino, incipiente pervigilio Sanctorum omnium, anno etatis sue octogésimo sexto, religionis quadragesimo sexto, salutis millesimo sexcentésimo décimo séptimo, in Palméensi Majórica collégio. Funus utriusque Cleri, præcerum, et totius ferme civitatis frequentia honestatum, statim miracula subsecuta sunt. Quibus tum virtutibus, tum miraculis rite probatis, Leo Duo

décimus Póntífex Máximus, anno Jubilæi millésimo octingentésimo vigésimo quinto, illum solémi ritu Beatórum fastis adscripsit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Hom. in Ev. Nolite timere, de Communi, ij. loco. lxv.

DIE XXXI. OCTOBRIS.

In Festo S. Wolfgangi, Episcopi Ratisbonensis.

Duplex.

Pro tota Germania.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xluij. præter seq.

Oratio.

**D**rus, qui nobis æternæ salutis beatum Wolfgangum Episcopum et ministrum tribuisti: præstâ, quæsumus; ut quem Doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habére mereamur in cœlis. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**W**OLFGANGUS nōbili in Suévia génere prognátus, rerum exterarum fuit, et sui contémptor egrégius: solum ex ánimo Deum quærenas, honores amplissimos ab Henrico Trevirénsum Episcopo sibi oblatos recusavit, illoque demortuo, pollicitationibus aliorum contempsit, monasticam tandem vitam, cuius semper desidério flagraverat, est amplexus. Sacris Ordinibus a beato Udalrico initiatus, cum in Pannóniam prædicandi Evangelii causa se prius contulisset, propter conjunctam in eo eximia cum pietate prudéntiam, Othónis Imperatóris studio, totiusque Cleri et populi acclamatiōne, Ecclesiæ Ratisbonensi rite præficitur.

R. Invéni David.

Lectio v.

**S**uscepto Episcopatus múnere, Gregem Dómini verbo pavit, et exemplo, sanctissimisque Ecclesiā temperavit institutis. Monastério sancti Emmeráni, quod jándiu Episcopi admini-

stráverant, restitútis provéntibus, magno illius bono, insigñem virum Romuálđum præpósuit. Sanctimonialium cornóbiū, quod ipse fundáverat, tam sancte instituit, ut collapsa in aliis disciplina eo exémplo sit facile restaurata, novóque pietas odore capta Brigida, Bavaria Ducis filia, sponsum Christum secúta, ad sacras se Vírgines aggregavil. Bohémis, quo ampliòra apud illos fides incremēta caperet, contémpto suæ Ecclesiæ detrimēto, rejēctis aliorum consiliis, pròprium dari Episcopum libentissime permisit.

R. Posui adjutórium.

Lectio vi.

**E**GREGIAM viri sanctitatem comprobáruot energúmeni, et variis languoribus oppressi, quos precatiōne sanavit. Diviso afflatus instinctu, sanctum Ille-ricum Imperatórem regnatum, fratrem ipsius Brunónem ad Episcopatum promótum iri, e soróribus alteram Reginam, Abbatissam alteram fore prædicti. Dénique cum viginti et amplius annis in séduli Pastoris múnere peractis, extrémum sibi diem imminére intelligeret, quæ ex usitata liberalitate supererant, per manus pauperum præmisit, sacræque Eucharistiæ viatico præmunitus, in sancti Othmári æde, uti divinitus ante futurum accéperat, sanctissimam vitam pari morte conclúsit, Ratisbōne in templo sancti Emmeráni sepultus.

R. Iste est qui ante.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Vigilate, de Com. ij. loco. ij.

DOM. IV. vel ULTIMA OCTOBR

In Festo SS. Reliquiarum quæ

in Ecclesiis asservantur.

Duplex.

Omnia de Comm. plur. Mart. xluij. præter seq.

Oratio.

**A**uge in nobis, Dómine, resurrectionis fidem: qui in Sanctorum tuorum reliquiis mirabilia operaris; et fac nos im-

mortalis gloriae participes, cuius in eorum cineribus pignora veneramur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones, Fratres: Debilitores, de Comm. xxxiv.

In secundo Nocturno.

Ex Tractatu sancti Joannis Damasceni de Fide orthodoxa.

Lectio iv. Lib. 4. c. p. 16.

**C**HRISTUS Dominus Sanctorum reliquias velut salutiferos fontes praebuit, ex quibus plurima nobis beneficia manant, suavissimumque unguentum profluit. Nec vero quisquam huic sermoni fidem detrahat. Nam si aqua in deserto ex aspera et solida rupe, atque ex asini maxilla, ad sedandum Sampsonis sitim, Deo ita volente, prosluit: eritne, cur cuiquam incredibile videatur, ex Martyrum reliquiis suave unguentum scaturire? Minime; certe iis quidem, quibus Dei potentia, honore, quo Sanctos suos afficit, perspectus et exploratus est: atque illi quidem veteri lego comparatum erat, ut quisquis mortuum contingisset, immundus censeretur. Verum hi in mortuorum numero minime habendi sunt.

¶. Sancti tui, Domine.

Lectio v.

**E**x quo enim ipsamet vita, ac vitae Auctor inter mortuos adscriptus est, eos, qui in spe resurrectionis, fideque erga eum diem extrimum clauserunt, mortuos haudquam appellamus. Qui enim mortuum corpus miracula edere queat? Per ea demones expelluntur, morbi profligantur, agroti sanantur, caeci prospiciunt, leprosi mundantur, tentationes ac incertiores discutiuntur, ac denique omne donum optinum a Patre lumen, eorum opera ad eos, qui sive minime dubia postulant, descendent. Quid non laboris suscipias, ut patrorum quemdam nanciscaris, qui te mortali regi offerat, ac tuo nomine ad eum verba faciat? An non gitur hi honorandi sunt,

qui totius humani generis patrones se profitentur, ac Deo nostra causa supplicant?

R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**H**ONORANDI certe, et quidem ita, ut in eorum nomine tempa Deo extruamus, dona offeramus, eorum memoriam colamus, atque in ea spiritualliter oblectemur: quo nimur letitia nostra iis, a quibus invitamus, eongruat, ne, dum eos colere, et demereri studemus, offendamus potius, et irriteamus. Quibus enim rebus Deus colitur, iisdem quoque servi ipsius oblectantur: quibus autem Deus offenditur, iisdem etiam ipsius milites offenduntur; quocirca in psalmis, et hymnis, et canticis spirituilibus, et compunctione, et eorum, qui in egestate versantur, commiseratione, quibus obsequiis Deus potissimum conciliatur, Sanctos colamus, statuas ipsis, ac visibiles imagines erigamus, immo ipsis virtutibus eorum imitandis hoc consequamur, ut vivae eorum statuae, atque imagines simus. R. Tamquam aurum.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Descendens Jesus. xlj.

#### OFFICIUM

Patrocinii B. Mariæ Virginis.

Duplex missus

Pro omnibus Hisp. Regi subiectis recitandum aliqua die Unica Nov. ab Ordinario loci eligenda.

Omnia ut in Festis B. M. c. etiam Lectiones trium Noct.

In Aña ad Magnificat in j. Vespa. et in R. vii. ad Matutinum, loco Tuam sanctam festivitatem, dicitur: Tuum sanctum Patrocinium.

Et fit comm. Dominicæ in utrisque Vesperis et Laudibus.

#### DIE XIII. NOVEMBRIS.

In Festo S. Stanislai Kostka.

Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

In Hymno, Iste Confessor,  
mutatur tertius versus

## Oratio.

**D**eus, qui inter cætera sapien-  
tiae tuæ miracula etiam in  
ténera aetate matûre sanctitatis  
gratiam contulisti: da, quæsum-  
us; ut, beati Stanislai exé-  
mpto, tempus instanter operando  
redimentes, in æternam ingredi  
réquiem festinemus. Per Dñum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Script. occurrente. Si dicenda  
sint propriæ, justus si morte, j.  
loco. lvij.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**S**TANISLAUS, Senatória Kostkæ-  
rum gente ortus in Polónia,  
quam olim esset militiæ secu-  
turus, nomen Jesu prænuntia-  
vit, paritûre matris grémio di-  
vinitus inscriptum. Virginitatem  
adhuc puer ita coluit, ut  
paterna in meusa si quid mi-  
nus pudice dictum audisset,  
præ horrore exanimis corrúeret.  
Ad Viennense in Austria seminari-  
um studiorum causa missus,  
non minus exemplo sodalibus,  
quam venerationi suit. Coactus  
inde in lutherani hóspitis aedes  
migrare, ibisque a Paulo fratre  
ad liberiorem vitam, omni etiam  
asperitatum, génere, incitatus,  
domesticum bellum toto biénno  
constantissime sustinuit: ad  
æterna se, non ad caduca natu-  
rum affirmsans. Itaque unicum  
illi erat rerum coeléstium desi-  
dérium, perpetua cum Deo con-  
suetudo, cultus Déiparae adeo  
tener, ut Matrem suavissime  
appellaret.

R. Ilonéstum fecit.

## Lectio v.

**Q**UOTIDIANA fratri vexationi  
crebra ipse jejúnia, fla-  
gella, aliisque insontis cor-  
pusculi cruciatus adjiciens, le-  
thalem in morbum incidit. Quo  
ingravescente, cum dæmonem,  
horréndi canis spécie insilién-  
tem, signo crucis ter fugasset,  
sacrum Viaticum, quod in ha-  
réтика domo decumbens frustra

ab hominibus petébat. ab An-  
geliis accépit. Mox ad pueri Jesu  
compléxum a beatissima ejus  
Matre cōmiter admissus, ac  
Societati jussus nomen dare,  
súbito conváluit. Sed cum adi-  
tum ad illam patris timor in  
Germânia præclúderet, pere-  
grini hábitu solus, pedes, men-  
discus fugam arrípuit, certus non  
sistere, nisi voti compos fia-  
liter non uno Dei beneficio pró-  
sperum fuit. Nam præter alia,  
Pauli prósugum fratrem jam  
assequéntis equi, immisso di-  
vinitus torpore, constitérunt.  
Et Stanislaus Angelorum pane  
iterum angélico ministerio re-  
flectus, post duodécies centéna  
pássuum mília, tandem Roma  
in Societatem Jesu a sancto  
Francisco Borgia generali Pre-  
pósito mérit cooptari.

¶. Amávit eum.

## Lectio vi.

**T**YRONIS emeriti virtutes in re-  
ligiosæ vitæ palæstra splen-  
didius eluxere: cháritas præs-  
tim erga Deum, in quem assi-  
due alienata a sénsibus mente  
rapiebatur. Inde illi facies sem-  
per accénsa, nonnunquam radians,  
perennes lacrymæ, ardor  
péctoris tantus, ut média quo-  
que híeme foret ingesta identi-  
dem gélida temperandus. Ia-  
que amore vérius, quam febri,  
æstuans, die assúmptæ in cul-  
lum Vírgini sacro, ad ejus trium-  
phalem pompam própius, ut  
optáverat, spectandam, ab ipsa,  
beatárum Virginum choro si-  
páta, vocatus est ex Quirinali  
domo probatiónis, anno inno-  
centis vita décimo octavo, ópe-  
rum plenior quam diérum. Mu-  
ltis post óbitum miraculis in  
sua præsértim Polónia enituil:  
cujus armis contra formidabiles  
Turcarum exércitus spectabilis  
e cœlo áffuit non semel; et ci-  
tates alias peste, alias incendio  
liberávit. Quamobrem Clemens  
Décimus eum inter primarios  
totius regni Patrónos constituit:  
Benedictus vero Décimus tertius

(quod a Clemente Undécimo jam pridem fuerat decretum) in Sanctorum númerum rétulit.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio viij. Cap. 19.

In illo tempore : Oblati sunt Iesu párvuli , ut manus eis impóneret. Et réliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

In Psalm. 418.

**Q**uid párvulus , nisi húmilius ? Hæc sunt mirabilia testimonia tua , Dómine , quæ scrutata est ánima párvuli hujus , et ideo invénit , quia humiliátus est , et párvulus factus est. Quis enim facit mandáta tua , sicut facienda sunt , id est , ex fide quæ per dilectionem Dei operátur , nisi ejus in corde per Spíritum sanctum ipsa diléctio diffundatur ? Hoc étiam iste párvulus confítetur : Os meum , inquit , apérui , et attráxi spíritum , quia mandata tua desiderábam. Quid desiderábat , nisi facere mandata divina ? Sed non erat , unde fáceret infirmus fórtia , et párvulus magna. Apéruit os , cónfitebatur quod per se ipse non fáceret , et attráxit unde fáceret.

R. Iste est qui.

Lectio viij.

**J**UNIOR sum ego , inquit , et contémptus : justificationes tuas non sum oblitus. Non sicut inimici mei , qui oblii sunt verhórum tuórum. Vidétur autem minor ætate non oblitus justificationes Dei , dolere pro inimicis suis ætate majóribus , qui oblii sunt. Nam quid est : Júnior ego non sum oblitus , nisi illi maiores oblii sunt ? Sed contémptum se dicit hic júnior : ideo factus est major , quia ignobilia et contemptibilia mundi élégit Deus , et ea , quæ non sunt , tamquam sint , ut ea , quæ sunt , evacuéntur. Et ecce sunt novissimi , qui erant primi , et primi , qui erant novissimi.

R. Sint lumbi.

Lectio ix.

Instruktus autem júnior non est oblitus , quia non suam voluit habere justitiam , sed Dei , de qua étiam nunc dicit : Justitia tua , justitia in æternum. Propter hanc passus est persecutiōnem júnior a majóre , ut diceret júnior quod sequitur : Tribulatio et necéssitas invenérunt me , mandata tua meditatio mea est. Sæviāt , perseguantur , dum tamen mandata Dei non relinquāntur , et ex ipsis mandatis étiam qui sæviunt , diligāntur. Intellēctum da mihi , et vivam. Intellēctum poscit iste júnior , quem si non habéret , non super seniores intelligeret. Sed eum poscit in tribulatiōne et necessitatē , quo intelligat quā sit contemnendū , quod ei possunt auferre persequentes inimici , a quibus se dicit esse contémptum. Re Deum laudamus . 15.

DIE XXVI. NOVEMBRIS.

In Festo S. Silvestri , Abbatis

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. nom. Pont. lvj. præter seq

Oratio.

INTRCESSIO nos , quæsumus , Dómine , beati Silvestri Abbatis comméndet : ut quod nostris méritis non valémus , ejus patrocinio assequámur. Per Dñum.

Et fùt com. S. Petri , Ep. Mart.

In j. Noct. Lect. de Script. cc.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**S**ILVESTER , Auxími in Piceno nóbili génere ortus , statim puerilem atátem litteris ac bonis móribus mirifice exornávit. Adoléscens Bonóniam ad studia jurisprudéntiae missus a patre , cum sacris litteris a Deo móritus dedisset operam , páréntis incúrrit indignatiōnem , quam æquo ánimo toto decennio pertulit. Ob egrégiam ejus virtutem a canónicis cathedralis Auximánæ Ecclésiæ sócius honóris electus est , in quo múnere pôpulo oratiōnibus , exémplo et conciōnibus opem tulit.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**I**TER funus nóbilis ejusdam defuncti, in aperto tumulo formosi viri suique propinquui deforme cadáver conspiciens : Ego, inquit, sum, quod hic fuit, quod hic est, ego ero. Et mox, peracto funere, illa sibi Dómini occurrénte sententia : Qui vult venire post me, abnega get semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me, in solitúdinem majoris perfectionis stúdio secéssit, ibisque vigiliis, oratiōnibus, jejuniisque deditis, crudas tantum herbas in cibum sepius adhibuit. Ut autem magis latéret homines, variis mutavit sedes, ac demum pervenit ad montem Fanum, locum quamvis prope Fabriánum, eo tamen tempore desértum, ibisque in honorem sanctissimi patris Benedicti templum erexit, congregatisque Silvestrinorum fundamēta jecit, sub régula et hábitu in visiōne sibi ab eodem Sancto osténsis.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**A**t invidens satanas variis terroribus illis monachos turbare nitebatur, noctu monasterii jánuas hostiliter invadens. Sed vir Dei hostis impetum ita représsit, ut monachi in sancto Instituto magis confirmaréntur, ac Patris sanctitatem agnoscerent. Spíritu prophetæ, aliisque donis enstuit. Quæ ut semper profunda humilitate conservavit, ita contra se dæmonis invidiam concitatavit, a quo præceps actus per scalas oratórii, et prope interiméndus, præsentissimo Vírginis beneficio incolumitati redditus est. Quod beneficium perpétua et singulári in illam pietatem commendavit ad ultimum usque vitæ spíritum, quem fere nonagenarius, sanctitatem et miraculis clarus, Deo reddidit, anno salutis millésimo ducentésimo sexagésimo primo, sexto Kaléndas Decémbris.

R. Iste homo.

In iij Noct. Homilia in Evang. Ecce nos reliquimus ómnia, de Comm. Abbat. ij. loco. lxvij.

Lectio ix. de S. Petro, cujus com. in Laud. Si autem transferatur, dicitur Lectio ix. Verum his, de eodem Comm. lxvij.

DIE XXVII. NOVEMBRIS.

In Festo B. Leonardi a Portu Mauritio, Conf.

Duplex.

Omnia de Communī Cont. non Pont. Ivj. præter seq.

In Hymno, Iste Confessor, mutatur tertius versus.

Oratio.

**D**esus, qui ad obstinata peccatum corda per evangélicam prædicationem ad puritatem fleetendā, beatum Leonárdum Confessorem tuum admirabilem sanctitatem et invicto discendi róbore suscitasti : da, quæsumus, ut contritionis lácrymas, ad quas ob duritiam cordis nostri sine te promovéri non possumus, per ejus preces ac mérita consequámur. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**EATUS Leonárdus a Portu Mauritio, in ora Ligústica Italiæ, piis parentibus natus, etiam a prima pueritia mirifica quadam propensiōne ad pietatem portendit indicia futuræ sanctitatis. Quæ multo clariora deinde ejus in adolescētia eluxerunt, cum Romam prosectus in collégio Romano stúdiis littérarum, ac philosophiae operam dedit. Ita enim in illa scholærūm celebritatē est versatus, ut dum ingénii exercitatiōne nēminī concéderet, innocētia morum, austoritatem vitæ, contémptu sui, stúdio rerum divinarum omnes antecéderet, adeo ut in adolescētia alter Aloysis Gonzágua collégio illi redditus videretur. Iliis pósitis fundamētis, ad consummāndum sanctitatis opus quod ædificare cœ-

perat, inter sodales Caravitanos adlectus, dum de more illius sodalitii totus esset in navanda opera apostolicis Urbis concionatoribus, captus apostolatus sanctitate, nihil magis in votis habere corpit, quam se totum proximorum saluti dedicare. Ad quod vita genus quo facilius formaretur, terrinis omnibus abdicatis, in familiam Fratrum Minorum reformatorum Instituti rigidioris ingressus est. Hic, quādū vixit, numquam a summa sanctitate est virus abesse. Admiranda in domesticis legibus servandis vigilancia, singulare orationis studium: etminus in Jesu atque Desparo amor, assidua in afflictando corpore acerbitas. ardens in proximos charitas, summa in omni virtutum laude animi demissio, eum absolutum sanctitatis exemplar constituēbat.

**B. Ilonestum fecit.**

**Lectio v.**

**E**x hac virtutis schola, suscepto sacerdotio, atque theologicis studiis ad prædicationem formatus, urgente in proximos charitate, tamquam e carcere ad cursum ad lucrandas animas egressus, tanta contentione apostolatum suscepit, ut, conatibus impar ejēctu sanguinis apostolicis labōribus in ipso prædicationis exordio abstineret ei fieri necesse. Hoc ex morbo, quinto post anno Desparo relevatus, ad pristinam contentiōnem ita se renovavit, ut prodigii loco haberetur, in corpusculo adeo gravioriter afflecto, inedia, vigiliis, macerationibus semper extenuato, tantam inesse firmitatem. Illoc in vita genere nunquam nec periculis deterritus, nec labōribus desfatigatus, annos quātuor supra quadraginta perseveravit; quanta cum animarum utilitate declarant Italię regiōnes, admirabili ejus dicendi vi, qua vel obstinatissimis quosque pervincēbat, ad religionis studium revocatæ;

urbs Roma præcipue, quæ coniōibus ejus, ad quas etiam Benedictus Décimus quartus int̄fuit, adeo ad virtutes exarsit, ut fructus adhuc perennent admirandi illius apostolatus. Nec vero, dum exterorum saliti consulebat, suos obliuiscerat: nam, beneficio Cosmæ Tertiæ, in solidudine Etrurie comparata ea domo, in quam ipse sese a prædicatione recipere ad sancti Ignatii exercitio solobat, auctor fuit iis, qui tertius Deo adherere vellent, ut eo secerent, ibique, juxta leges ab ipso conditas, et a Clemente Undécimo probatas, secreti a populo, asperiōri vita genere uterentur.

R. Amavit eum.

**Lectio vi.**

**I**psa plura sodalitia Urbis excœluit, atque illud præcipue sanctissimi Cordis Jesu, quod est in sancti Theodori templo: in iis multa instituit, quibus in Christum atque in Desparum bonos misifice est nectus. Horum dulcissima nomina in ore habebat semper, et tamquam presidio certa salutis præfōribus domorum palam proponēdo curabat l'assidōnis Domnicae meditandæ studium propagavit, sacellis in amphitheatro Flavio edificatis, ad quæ cruciatus Christi crucem ad Calvarium bajulantis recolerentur. Ab eo etiam perpetua Sacramenti Eucharistici adoratio, rēspuis in Italię urbibus est constituta. His igitur aliisque admirandis virtutum meritis matutus corlo, postquam et prophetæ dono, et miraculorum virtute Deus sanctitatem servi sui confirmasset, cum tempus appropinquaret retributio[n]is, ut Benedicto Décimo quarto fidem præstaret, cui nūspiam nisi Romæ se moritūrum promiserat, ex prædicatione Bononiensi, ad quam ab eodem fuerat missus, in Urbem reversus, labōribus fractus, morbo tentari cœpil; quo cum desiceret, Ecclesia

Sacris expiatis , et postrema salutis monita fratribus suis dedisset , anno etatis sue quintu[m] et septuagesimo sautissime obdormivit in Domino , die vigesima sexta Novembris , in coenobio sancti Bonaventurae , ubi nunc ejus corpus colitur : eique Pius Sextus , qui viventem magno honore habuerat , absoluto prius rite de virtutibus et miraculis servi Dei iudicio , anno ab ejus obitu quadragesimo quinto , Beatorum honores , Officium et Missam decrevit .

¶. Iste homo .

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Sint Iumbi. Ixij.

#### OFFICIUM

de SS. Sacramento

Quod Feria v. cujusque Hebdomadæ , extra tempus Adventus , Quadrag. et Vigilarum , non impedita Officio ix. Lect. , etiam translato , fieri potest sub ritu Semid ab omnibus , qui in regnis sue Majestatis , Dominii , ac Statibus hereditariis Augustissimæ Domus Austriae ad Horas Canonicas tenentur , ex concessione Clementis XI.

Omnia ut in die Festi , omisis Alleluia , extra temp. Pasch.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente .

In ij. et iij. Noct. ut sequitur : JANUARIO ET FEBRUARIO.

In ij. Nocturno ut in Sabbato infra Oct. 427.

In iij. Noct. ut Feria vj. infra Oct. 426.

#### MARTIO ET APRILLI.

In ij. Noct. ut in Dom. infra Oct. 429.

In iij. Noct. ut in Sabb. infra Oct. 428.

#### MAJO ET JUNIO.

Ut in Feria ij. infra Oct. 431.

#### JULIO ET AUGUSTO.

Ut in Feria iij. infra Oct. 434.

#### SEPTEMBRI ET OCTOBRI.

Ut in Feria iv. infra Oct. 437.

#### NOVEMBRI ET DECEMBRI.

Ut in die Octava. 438.

#### OFFICIUM

Imm. Conceptionis B. M. V.

Quod Benedictus Papa XIII. quolibet Sabbato anni extra Adventum , Quadrag. , et Sabbathia Vigiliarum , et Quatuor Temp. non impedito Festo ix. Lect. etiam translato , ritu Duplo recitari concessit universo Clero Seculari , et Regulari in omnibus Regnis , Dominis et Ditiubibus Caesarum Majestati subjectis extra Italiam .

Omnia ut in die Festi , omisis est hodie , hodiernam . et mutatis solemnitatis , solemnitate , in commemoratione , commemoratione .

Temp. Pasch. addantur alleluia , ubi sunt addenda .

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente .

In ij. et iij. Nocturno ut sequitur :

#### JANUARIO ET FEBRUARIO.

Ut in die Festi. 610.

#### MARTIO ET APRILLI.

Ut in die iij. infra Oct. 612.

#### MAJO ET JUNIO.

Ut in die iii. infra Oct. 613.

#### JULIO ET AUGUSTO.

Ut in die v. infra Oct. 616.

#### SEPTEMBRI ET OCTOBRI.

Ut in die viij. infra Oct. 619.

#### NOVEMBRI ET DECEMBRI.

Ut in die Octava. 620.

¶ Aliud Officium Iuniae. Concept. concessum a SS. D. X. Pio Papa IX. habetur supra. cxxvij.

# PRÆPARATIO AD MISSAM,

## PRO OPPORTUNITATE SACERDOTIS FACIENDA.

Aña. Ne reminiscaris. In Duplicibus duplicatur.

Psalm. Quam dilecta. 71. Benedixisti. 71. Inclina. 71. Credidi. 92. De profundis. 95.

Deinde repetitur Aña. Ne reminiscaris, Dómine, delicta nostra, vel paréntum nostrorum, neque vindictam sumas de peccatis nostris.

Postea Sacerdos dicit: Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster. ¶ Et nos inducas in tentationem. ¶ Sed libera nos a malo. ¶ Ego dixi, Dómine, miserere mei. ¶ Sana animam meam, quia pecceavi tibi. ¶ Convertere. Dómine, aliquantulum. ¶ Et deprecare super servos tuos. ¶ Fiat misericordia tua, Dómine, super nos. ¶ Quemadmodum speravimus in te. ¶ Sacerdotes tui induantur justitiam. ¶ Et sancti tui exultent. ¶ Ab occultis meis munda me, Dómine. ¶ Et ab alienis parce servo tuo. ¶ Dómine, exaudi orationem meam. ¶ Et clamor meus ad te véniat. ¶ Dóminus vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

Orémus.

**A**ures tuæ pietatis; mitissime Deus, inclina precibus nostris, et grátia sancti Spíritus illúmina cor nostrum: ut tuis mysteriis digne ministrare, teque æternis charitate diligere mereámur.

**D**omus, cui omne cor patet, et omnis voluntas lóquitur, et quem nullum latet secrétum: purifica per infusiónem sancti Spíritus cogitationes cordis nu-

stri; ut te perfécte diligere, et digne laudare mereámur.

**U**rbigne sancti Spíritus renes nostros et cor nostrum, Dómine; ut tibi casto corpore serviámus, et mundo corde placeamus.

**M**entes nostras, quæsumus Dómine, Paracitus, qui a te procédit, illúminet: et indúcat in omnem, sicut tuus promisit Filius, veritatem.

**A**bas nobis, quæsumus Dómine, virtus Spíritus sancti: quæ et corda nostra clementer expúrget, et ab omnibus tueártur adversis.

**D**eus, qui corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuisti: da nobis in eódem Spíritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

**C**onscientias nostras quæsumus Dómine, visitando purifica: ut véniens Dóminus noster Jesus Christus Filius tuus, paratam sibi in nobis invéniat mansiónem. Qui tecum vivit.

### ORATIONES

Dicendæ cum Sacerdos induitur sacerdotalibus paramentis. Cum lavat manus.

**D**omine, virtutem manibus meis ad abstergéndam omnem máculam: ut sine pollutione mentis et corporis valeam tibi servire.

Ad Amictum, dum ponitur super caput.

**I**mpone, Dómine, cápti meo gáleam salutis ad expugnandos diabólicos incúrsus.

Ad Albam, eum ea induitum.

**D**alba me, Dómine, et munda cor meum: ut in san-

guine Agni dealbatus , gaudiis  
pérfruar sempiternis.

Ad Cingulum , dum se cingit.

**P**RECEDE me , Dómine , cinc-  
gulo puritatis , et extingue  
in lumbis meis humorem libi-  
dinis , ut maneat in me virtus  
continétiæ et castitatis.

Ad Manipulum , dum imponitur  
brachio sinistro.

**M**ERITA , Dómine , portare ma-  
nipulum fletus et doloris :  
ut cum exultatione recipiam  
mercedem laboris.

Ad Stolam , dum imponitur  
collo.

**R**ende mihi , Dómine , stolam  
immortalitatis , quam pér-  
didi in prævaricatione prius  
paréntis : et quamvis indignus  
accedo ad tuum sacrum myste-  
rium , mérear tamen gaudium  
sempiternum.

Ad Casulam cum assumitur  
**D**owm , qui dixisti : Jugum  
meum suave est , et onus  
meum leve : fac , ut istud por-  
tare sic valeam , quod conse-  
quar tuam gratiæ. Amen.

#### ORATIONES

Pro opportunitate Sacerdotis  
ante Celebrationm et Com-  
munionem dicenda.

Oratio S. Ambrosii Episc.

#### DIE DOMINICA.

**S**unus sacerdos , et vere Pón-  
tifex Iesu Christe , qui te  
obtulisti Deo Patri hóstiam  
puram et immaculatam in aera  
crucis pro nobis misericorditer et pec-  
catóribus , et qui dedisti nobis  
Carnem tuam ad manducandum.  
et Sanguinem tuum ad bibendum ,  
et posuisti mystérium  
istud in virtute Spíritus sancti  
tui , dicens : Hæc quotiescumque  
feceritis , in mei memori-  
am facietis. Rogo per eundem  
Sanguinem tuum , magnum  
salútis nostræ prétium : rogo  
per hanc miram et ineffabilem  
charitatem , qua nos miseros et  
indignos sic amare dignatus es ,  
ut lavares nos a peccatis no-  
stris in Sanguine tuo. Doce mo-  
serum tuum indignum , quem

inter cétera dona tua etiam ad  
officium sacerdotale vocare di-  
gnatus es nullis meis méritis ,  
sed sola dignatione misericordia  
tuæ ; doce me , queso , per Spi-  
ritum sanctum tuum , tantum  
tractare mystérium ea rever-  
entia et honore , ea devotio  
et timore , quibus opertet et  
decet. Fac me per gratiam tuam  
semper illud de tanto myste-  
rio crèdere et intelligere , sen-  
tire et firmiter tenere , dicere  
et cogitare quod tibi placet et  
expedit animæ meæ. Intret spi-  
ritus tuus bonus in cor meum ,  
qui sonet ihi sine sono , et sine  
strepitu verbórum loquatur om-  
nem veritatem. Profunda quippe  
sunt nimis , et sacro lecto ve-  
lamine. Propter magnam cle-  
mètiam tuam concéde mihi  
Missarum solémnia mundo cor-  
de et pura mente celebrare.  
Libera cor meum ab immor-  
dis et nefandis , vanis et róris  
cogitationibus. Muni me beató-  
rum Angelorum pia et fida eu-  
stòdia , ac tutela fortissima , ut  
hostes omnium bonorum con-  
fisi discéendant. Per virtutem  
tanti mystérii , et per manum  
sancti Angeli tui , repello a me .  
et a cunctis servis tuis , doris-  
simum spiritum superbie et  
cencorbiæ , invidie et blasphemie ,  
fornicationis et immundiæ ,  
dubietatis et diffidentie. Confundantur qui nos perse-  
quitur , pereant illi qui nos  
pérderè festinant.

**F**ERIA II. Rite virginum et  
amator castitatis et integritatis ,  
célesti rore benedictiois  
tuæ extingue in corpore meo  
súmitem ardéntis libidinis : et  
maneat in me tenor castitatis  
cörperis et anime. Mortales in  
membris meis carnis stimu-  
los , omnesque libidinosas com-  
motions ; et da mihi veram  
et perpetuam castitatem , que  
céteris donis tuis . que tibi  
placent in veritate ; ut sacri-  
ficium laudis casto corpore  
et mundo corde valeam tibi ut-

ferre. Quanta enim cordis contritio, et lacrymarum fonte, quanta reverentia et tremore, quanta corporis castitate et animæ puritate istud divinum et coeleste sacrificium est celebrandum, ubi caro tua in veritate sumitur, ubi sanguis tuus in veritate bifurcatur, ubi imma summis, terræna divinis junguntur, ubi adest sanctorum Angelorum præsentia, ubi tu es sacrificium et sacerdos mirabiliter et ineffabiliter constitutus!